
 

 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 17  del 05-04-2024 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE - AREA ISTRUTTORI 

 
 
L’anno   duemilaventiquattro, addì  cinque del mese di aprile alle ore 12:40 previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale 
vennero oggi convocati a seduta in videoconferenza i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti - Assenti 
 RUTA Giovanni Sindaco P 

   Presenti - Assenti 
 DANESE Irene Vicesindaco P 

   Presenti - Assenti 
 PASQUALOTTO Alice Assessore P 

   Presenti - Assenti 
 SARTORI Paolo Assessore P 

   Presenti - Assenti 
 AMBROSI Alberto Assessore Esterno P 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  SEBASTIANO CRISTOFOLETTI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  Giovanni RUTA, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n. 17  del 05-04-2024 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - 
AREA ISTRUTTORI 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 31.01.2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, ed in particolare la sezione n. 
3 “Organizzazione e Capitale Umano” – sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni di 
personale”; 
 
RICHIAMATO il bando prot. n. 1910 del 21.02.2024 di selezione pubblica per la copertura di un 
posto a tempo pieno ed indeterminato, di Agente di Polizia Locale -Area Istruttori; 
 
DATO ATTO che, a seguito di pubblicazione dell’avviso sul portale Inpa, il termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 23.03.2024 ore 23.59; 
 
ATTESO che occorre nominare la commissione per l’espletamento delle prove di concorso; 
 
RICHIAMATO l’art. 31 del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente, 
secondo il quale “1. La Commissione esaminatrice è nominata, in conformità alla Legge n. 
125/1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne, con determinazione del Responsabile 
dell’Area Affari Generali successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione e ha di regola la seguente composizione: 

a) Responsabile dell’Area Affari Generali; 
b) due esperti di provata competenza nelle materie oggetto di selezione scelti tra i dipendenti 

dell’Amministrazione o di altre amministrazioni pubbliche aventi una qualifica almeno pari 
a quella del posto da ricoprire, o tra esterni all’Amministrazione di provata professionalità. 

2. La Commissione è assistita da un segretario verbalizzante senza diritto di voto, individuato tra i 
dipendenti di categoria non inferiore alla C. 
3. La composizione sopra illustrata rimane inalterata durante tutto lo svolgimento delle selezioni, 
fatti salvi i casi di decesso, incompatibilità o impedimento sopravvenuti: in tali casi il Responsabile 
dell’Area Affari Generali provvederà alla immediata nomina dei sostituti, con le medesime 
modalità dei commi precedenti. Dell’avvenuta sostituzione e cognizione, da parte del supplente 
delle operazioni già espletate, si dovrà dare atto nel verbale. 
4. Ai membri esperti esterni spettano i compensi previsti dalle disposizioni di legge vigenti al 
momento dell’espletamento del concorso.”; 
 
RITENUTO di nominare la commissione di concorso nella seguente composizione: 

- Dr. Dario Turco, Responsabile Area Affari Generali: presidente; 
- Dr.ssa Marika Toffalori, Responsabile Area Servizi alla Persona: componente; 
- Dr. Andrea Pasquali, Comandante della Polizia Locale del Comune di Isola della Scala: 

componente; 
- Dr.ssa Francesca Di Toro, Istruttore direttivo Area Affari Generali: segretario verbalizzante 

senza diritto di voto; 
 
PRECISATO che i componenti interni hanno dato la propria disponibilità alla nomina e che il 
Comune di Isola della Scala ha dato la propria autorizzazione al Dr. Andrea Pasquali; 
 



 

 Pag. 2/2 

VISTI i pareri favorevoli, espressi sulla proposta di deliberazione dai Responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 267/2000; 
- il  D.Lgs. 165/2001; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni e autonomie locale; 

 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di nominare quali componenti della commissione per la selezione pubblica per la copertura 
di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Agente di Polizia Locale – Area Istruttori i 
seguenti soggetti: 

- Dr. Dario Turco, Responsabile Area Affari Generali: presidente; 
- Dr.ssa Marika Toffalori, Responsabile Area Servizi alla Persona: componente; 
- Dr. Andrea Pasquali, Comandante della Polizia Locale del Comune di Isola della Scala: 

componente; 
- Dr.ssa Francesca Di Toro, Istruttore direttivo Area Affari Generali: segretario 

verbalizzante senza diritto di voto; 
 

3. di dare atto che per i componenti interni non è previsto alcun compenso; 
 

4. di dare atto che il commissario esterno Dr. Andrea Pasquali percepirà per la prestazione la 
somma di € 250,00 omnicomprensivi, il cui impegno di spesa graverà sul capitolo 1041 
“spese per concorsi a posti vacanti in organico”, cod. bil. 1.10-01.03.02.99.005, del bilancio 
di previsione anno 2024; 
 

5. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00, stante 
l’imminente svolgimento delle prove concorsuali. 

 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

 Giovanni RUTA  SEBASTIANO CRISTOFOLETTI 
                 Documento firmato digitalmente                    Documento firmato digitalmente 
           ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.              ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 


